D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o
n.

º
1.

91
1,

 2
1

de
 ja

ne
iro

 d
e

20
21

.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS
SECRETARIA GERAL

Z:\2021\SG\PORTARIA\CC-FC\08191.005615-2021-77 (Apostilamento 711.2020).doc

PORTARIA SG/MPDFT

O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO

PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que
lhe foi conferida pelo Regimento Interno, considerando a delegação dada por meio da
Portaria nº 1.426/PGJ, de 14/12/2018, em razão da alteração de estrutura dada por meio da
Portaria Normativa/PGJ nº 711/2020, de 15/12/2020, assinada em 18/12/2020, válida a
contar de 29/12/2020, e considerando o teor do Tabularium nº 08191.005615/2021-77,

RESOLVE:

 Apostilar, a contar de 29/12/2020, a nomeação de EDUARDO
SAFFADI COCA, matrícula 5437-2, sem vínculo  com a Administração Pública, do cargo
em comissão de Assessor Administrativo I das Assessorias Especiais da Procuradoria-
Geral de Justiça, código CC-02 (50002086), realizada originalmente por meio da
Portaria/SG nº 370, de 13/4/2018, DOU nº 72, de 16/4/2018, Seção 2, pag. 57, tabularium
08191.007050/2018-67, para o cargo em comissão de Assessor de Apoio Técnico II das
Assessorias Especiais da Procuradoria-Geral de Justiça, código CC-02 (50002086).

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

(Assinado eletronicamente)

RENATO LUQUEIZ SALLES

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.007047/2021-49.

Assinado por RENATO LUQUEIZ SALLES - SG/PGJ em 20/01/2021.

Portaria nº 58/2021, de 20/01/2021 - SG/PGJ